
Příloha č. 2 - Tabulka komodit potravinové a materiální pomoci 

 

Část 
zakázky Položka

Hmotnost v 
gramech Specifikace

Minimální 
požadovaná doba 

trvanlivosti v 
měsících (počítáno 

od data dodání)

Část 
zakázky Položka

Hmotnost v 
gramech Specifikace

Minimální 
požadovaná doba 

trvanlivosti v 
měsících (počítáno 

od data dodání)

ČOČKA 500 g čočka velkozrnná, balení 500 g 9
KONZERVA - 
HOVĚZÍ MASO  VE 
VLASTNÍ ŠŤÁVĚ

400 g

sterilovaný masný výrobek - 
konzerva hovězí maso ve vlastní 
šťávě, min. objem masa 70 %, 
obsah tuku maximálně 20 % 
hmotnosti, konzerva s vlastním 
otvíráním, hmotnost 400 g

12

HRÁCH 500 g hrách žlutý, loupaný, půlený, 
balení 500 g

9
KONZERVA - 
GULÁŠ S 
HOVĚZÍM MASEM

300 g sterilované hotové jídlo, 
konzerva, balení 300 g, v rámci 
složení minimálně 30 % masa

12

FAZOLE 500 g fazole bílé, balení 500 g 9 KONZERVA - 
TUŇÁK

160 g

tuňák ve vlastní šťávě - kousky, 
výrobek z ryb, sterilovaná 
konzerva, balení 160 g, 
hmotnost pevného podílu min 
112 g, konzerva s vlastním 
otvíráním

12

PŠENIČNÁ 
MOUKA 
CELOZRNNÁ

1000 g
pšeničná mouka celozrnná, 
jemně mletá, balení 1 kg 3

KONZERVA - 
SARDINKY 125 g

sardinky v oleji, balení 125g, 
homtnost pevného podílu 90g, 
konzerva s vlastním otvíráním

12

RÝŽOVÁ 
BEZLEPKOVÁ 
MOUKA

1000 g rýžová mouka bez lepku 3
OVOCNÁ 
PŘESNÍDÁVKA 
JABLEČNÁ

190 g

ovocná přesnídávka s jablky  - 
pro výrobu 100 g hotového 
výrobku bylo použito min 80 g 
ovoce, balení sklenice s 
uzávěrem - hmotnost obsahu 
190 g

9

RÝŽE VE VARNÝCH 
SÁČCÍCH 400 g

rýže dlouhozrnná loupaná ve 
varných sáčcích, 4 x 100g 9

OVOCNÁ 
PŘESNÍDÁVKA 
MERUŇKOVÁ/BR
OSKVOVÁ

190 g

ovocná přesnídávka s 
meruňkami nebo broskvemi - 
pro výrobu 100 g hotového 
výrobku bylo použito min 80 g 
ovoce, z toho minimálně 20 % 
meruňková nebo broskvová 
dřeň, balení sklenice s 
uzávěrem - hmotnost obsahu 
190 g

9

CUKR 1000 g cukr bílý krystal 1 kg 9
PŘÍKRM PRO 
DĚTI S KUŘECÍM 
MASEM

190 g

příkrm pro děti s kuřecím 
masem, balení sklenice s 
uzávěrem - hmotnost obsahu 
190 g

9

TRVANLIVÉ 
MLÉKO 

1000 ml
obsah tuku nejméně 1,5% 
hmotnosti, ošetřeno UHT, balení 
1 l itr

3
PŘÍKRM PRO 
DĚTI S RYBÍM 
MASEM

190 g
příkrm pro děti s rybím masem, 
balení sklenice s uzávěrem - 
hmotnost obsahu 190 g

9

SUŠENÉ MLÉKO 400 g sušené plnotučné mléko, obsah 
tuku minimálně 26 % hmotnosti

6 DŽEM OVOCNÝ 340 g

džem ovocný - balení sklenice 
340 g, sterilováno, pro výrobu 
100 g hotového výrobku bylo 
použito 50 g ovoce.

9

MLÉČNÁ 
KOJENECKÁ 
VÝŽIVA 1

500 g
sušená mléčná výživa určená 
pro výživu malých dětí od 
narození dítěte, bez lepku

6 INSTANTNÍ KAŠE 500 g
instantní ovesná kaše  balení 
500 g, obsah minimálně 60 % 
ovesných vloček

6

MLÉČNÁ 
KOJENECKÁ 
VÝŽIVA 2

500 g
sušená mléčná výživa určená 
pro výživu malých dětí od 3. - 6. 
měsíce věku dítěte, bez lepku

6 PIŠKOTY 120 g
piškoty, v rámci složení obsah 
vajec minimálně 30 %, balení 
120 g

3

MLÉČNÁ 
KOJENECKÁ 
VÝŽIVA 3

500 g
sušená mléčná výživa určená 
pro výživu malých dětí od 9. -
12. měsíce věku dítěte, bez lepku

6
POLÉVKA V 
SÁČKU - 
HRACHOVÁ

70 g

hrachová polévka, 
dehydratovaný výrobek, bez 
přidaného glutamátu a 
konzervačních látek, pro 
přípravu 1 l  polévky (4 porce); v 
rámci složení hrachová mouka 
prášek alespoň 60 %, hmotnost 
cca 70 g

6

MLÉČNÁ 
KOJENECKÁ 
VÝŽIVA 4

500 g
sušená mléčná výživa určená 
pro výživu malých dětí od 18. - 
24. měsíce věku dítěte, bez lepku

6 INSTANTNÍ 
POLÉVKA

20 g instantní rajská polévka do 
hrnečku, dehydratovaný 
výrobek, hmotnost cca 20 g/kus

6

MLÉČNÁ 
KOJENECKÁ 
VÝŽIVA 5

500 g
sušená mléčná výživa určená 
pro výživu malých dětí od 30. - 
36. měsíce věku dítěte, bez lepku

6 FAZOLE 
STERILOVANÉ

400 g

sterilovaný výrobek ve slaném 
nálevu, konzerva, hmotnost 400 
g, hmotnost pevného podílu 
minimálně 240 g

12

TĚSTOVINY 
VAJEČNÉ

500 g těstoviny vaječné sušené -  
l ibovolné tvary, balení 500 g

9 CELOZRNNÉ 
CHLEBÍČKY

100 g celozrnné chlebíčky - bez 
specifických příchutí a polev

6

TĚSTOVINY 
SEMOLINOVÉ

500 g těstoviny semolinové, l ibovolné 
tvary, balení 500 g

9 KUKUŘIČNÉ 
PLÁTKY

60 g
kukuřičné plátky

6

VITAMINOVÉ 
DOPLŇKY 55 g

multivitamín - doplněk stravy - 
šumivé tablety s obsahem 
vitaminů, balení 20 tablet

9 OVOCNÝ ČAJ 30 g
ovocný čaj, porcovaný v 
nálevových sáčcích, balení 
20x1,5g

9

INSTATNTNÍ 
KAKAOVÝ NÁPOJ 200 g

nápoj v prášku. Slazená 
rozpustná směs pro přípravu 
kakaového nápoje, obsahuje 
minimálně 20 % kakaového 
prášku, balení 200 g

6 ČERNÝ ČAJ 30 g černý čaj, porcovaný v 
nálevových sáčcích, balení 
20x1,5g

9

RAJČATOVÝ 
PROTLAK

115 g

zahuštěný rajčatový protlak 
(alespoň 480 g rajčat na 100 g 
výrobku), balení 115 g s 
vlastním otvíráním

9 KUŘECÍ BUJÓN 100 g

kuřecí bujón bez  konzervantů, 
hmotnost 100 g - složeno z 
minimálně 4 dílčích kusů, bez 
přidaného glutamanu

6

OLEJ ŘEPKOVÝ 1000 ml
jedlý olej rostlinný 
jednodruhový řepkový 100%, 
balení 1l

9 MED 500 g
med, nesmí se jednat o 
fi ltrovaný med nebo pekařský 
(průmyslový) med, balení 500 g

9

KONZERVA - 
VEPŘOVÉ MASO 
VE VLASTNÍ ŠŤÁVĚ

290 g

sterilovaný masný výrobek - 
konzerva vepřové maso ve 
vlastní šťávě, min. objem masa 
90 %, obsah tuku maximálně 15 
% hmotnosti, konzerva s 
vlastním otvíráním, hmotnost 
290 g

12

Po
tr

av
in

y

Po
tr

av
in

y



 

 

 

Část 
zakázky Položka

Hmotnost v 
gramech Specifikace

Minimální 
požadovaná doba 

trvanlivosti v 
měsících (počítáno 

od data dodání)

Část 
zakázky Položka

Hmotnost v 
gramech Specifikace

Minimální 
požadovaná doba 

trvanlivosti v 
měsících (počítáno 

od data dodání)

TOALETNÍ MÝDLO 100 g
toaletní mýdlo, balení 100g -

DĚTSKÝ OLEJ 50 ml tělový olejíček na jemnou 
dětskou pokožku, balení 50 ml -

TEKUTÉ MÝDLO 500 ml tekuté mýdlo s pumpičkou, 500 
ml -

PEČUJÍCÍ KRÉM 100 ml krém k péči o opruzenou 
pokožku u dětí, balení 100 ml -

ŠAMPÓN 400 ml šampón na normální vlasy, 
balení 400 ml -

VLHČENÉ 
UBROUSKY -

vlhčené hygienické ubrousky 
pro děti v obalu 1 vrstvé (balení 
24 ks) -

SPRCHOVÝ GEL 250 ml sprchový gel pro mytí pokožky 
celého těla, balení 250 ml -

DĚTSKÝ ŠAMPÓN 200 ml šampon vhodný pro dětskou 
pokožku, balení 200 ml -

ZUBNÍ KARTÁČEK -
kartáček na čištění zubů, měkký, 
počet vláken minimálně 1500 -

DÁMSKÉ 
HYGIENICKÉ 
VLOŽKY - 
NORMAL

- dámské hygienické vložky s 
křidélky  - tenké, normal 20 ks 3-
5mm -

ZUBNÍ PASTA 75 ml zubní pasta s obsahem 
fluoridu, balení 75 ml -

DÁMSKÉ 
HYGIENICKÉ 
VLOŽKY - NIGHT

-
dámské hygienické vložky s 
křidélky  - tenké, night 20 ks 5-
8mm -

PROSTŘEDEK NA 
MYTÍ NÁDOBÍ 500 ml tekutý mycí prostředek na mytí 

nádobí, balení 500 ml -

DÁMSKÉ 
HYGIENICKÉ 
VLOŽKY - SLIP

-
dámské hygienické vložky s 
křidélky  - tenké, sl ipové 20 ks 
0,5-2mm -

KRÉM NA RUCE 100 ml univerzální ochranný krém, 
balení 100 ml -

PAPÍROVÉ 
KAPESNÍČKY

- papírové kapesníčky 3 vrstvé - 
10 balení po 10 kusech -

HOLÍCÍ STROJEK -
jednorázový holící strojek, 3 
břity se zvlhčujícím páskem (3 
kusy v balení) -

TOALETNÍ PAPÍR -
toaletní papír 2 vrstvý, 100 % 
recyklovaný, minimálně 8 rolí, 
minimálně 200 útržků v 1 roli -

GEL NA HOLENÍ 200 ml gel na holení, balení 200 ml
-

NÁPLAST S 
POLŠTÁŘKEM 

- náplast s polštářkem 20 ks, 
6x2cm -

MÝDLO NA PRANÍ 200 g
mýdlo určené k ručnímu praní 
prádla, balení 200 g

-

UNIVERZÁLNÍ 
ČISTÍCÍ 
PROSTŘEDEK

1000 ml univerzální čistící prostředek, 
balení 1l -

DĚTSKÉ 
JEDNORÁZOVÉ 
PLENY

-
jednorázové pleny, anatomicky 
tvarované velikost 1, balení 
min. 40 ks -

DESINFEKČNÍ 
PROSTŘEDEK 1000 ml

desinfekční prostředek, balení 1 
l itr, v rámci složení chlornan 
sodný 4-5% -

DĚTSKÉ 
JEDNORÁZOVÉ 
PLENY

- jednorázové pleny, anatomicky 
tvarované velikost 2, balení 
min. 40 ks -

PRACÍ PRÁŠEK 4000 g

prací prášek, v rámci složení v 
rámci složení 5-15% aniontové 
povrchově aktivní látky a méně 
než 5 % neiontové povrchově 
aktivní látky -

DĚTSKÉ 
JEDNORÁZOVÉ 
PLENY

-

jednorázové pleny, anatomicky 
tvarované velikost 3, balení 
min. 40 ks -

TEKUTÝ PRACÍ 
PROSTŘEDEK 
SENSITIVE

1250 - 1550 
ml

koncentrovaný prací prostředek 
vhodný pro děti a osoby s velmi 
citl ivou pokožkou, v rámci 
složení 5-15% aniontové 
povrchově aktivní látky a méně 
než 5 % neiontové povrchově 
aktivní látky -

DĚTSKÉ 
JEDNORÁZOVÉ 
PLENY

-
jednorázové pleny, anatomicky 
tvarované velikost 4, balení 
min. 40 ks -

GEL NA PRANÍ 
COLOR

1250 - 1550 
ml

koncentrovaný prací gel určený 
na barevné prádlo, v rámci 
složení 5-15% aniontové 
povrchově aktivní látky a méně 
než 5 % neiontové povrchově 
aktivní látky -

DĚTSKÉ 
JEDNORÁZOVÉ 
PLENY

- jednorázové pleny, anatomicky 
tvarované velikost 5, balení 
min. 30 ks -

IGELITOVÁ TAŠKA -
igelitová taška, jednobarevná 
bez obrázků a log, s průhmatem 
nebo uchem, rozměr: min 30x40 
cm, nosnost min 10 kg -

Hy
gi

en
ic

ké
 p

ot
ře

by

Hy
gi

en
ic

ké
 p

ot
ře

by

Část 
zakázky Položka

Hmotnost v 
gramech Specifikace

Minimální 
požadovaná doba 

trvanlivosti v 
měsících (počítáno 

od data dodání)

Část 
zakázky Položka

Hmotnost v 
gramech Specifikace

Minimální 
požadovaná doba 

trvanlivosti v 
měsících (počítáno 

od data dodání)

Hrnek -

hrnek bílý porcelánový nebo 
keramický, objem v rozmezí 0,3 - 
0,5 l , možnost použití v 
mikrovlnné troubě -

Otvírák na 
konzervy

-
otvírák na konzervy s otočnou 
kličkou -

Talíř dezertní -

talíř dezertní bílý, porcelánový 
nebo keramický nebo z 
tvrzeného skla, průměr v 
rozmezí 17-20 cm, možnost 
použití v mikrovlnné troubě -

Smetáček s 
lopatkou -

plastový smetáček s lopatkou -

Talíř mělký -

talíř mělký bílý, porcelánový 
nebo keramický nebo z 
tvrzeného skla, průměr v 
rozmezí 24-28 cm, možnost 
použití v mikrovlnné troubě -

Hadr na podlahu -
hadr na podlahu, rozměr cca 50 
x 60 cm ± 15% -

Talíř hluboký -

talíř hluboký bílý, porcelánový 
nebo keramický nebo z 
tvrzeného skla, průměr v 
rozmezí 21-26 cm možnost 
použití v mikrovlnné troubě -

Pánev -
pánev s průměrem 28 cm, 
nepřilnavá, -

Lžíce polévková -
lžíce jídelní polévková, nerezová -

Pánev indukce - pánev s průměrem 28 cm, 
nepřilnavá, použití pro indukci -

Lžíce čajová -
lžíce jídelní čajová, nerezová -

Hrnec 3 l itry -
hrnec s objemem v rozmezí 2,5 -
3,5 l  l itrů s poklicí, vhodný i  pro  
indukci -

Vidlička -
vidlička jídelní, nerezová -

Hrnec 5 l itrů -
hrnec s objemem v rozmezí 4,5 -
6,5 l itrů s poklicí, vhodný i  pro 
indukci -

Příborový nůž -

příborový jídelní nůž, nerezový -

Látková taška -

bavlněná taška, jednobarevná 
bez obrázků a log, rozměr: min 
30 x 40 cm se dvěma uchy, 
dlouhé ucho (délka min 45 cm) -

Zá
kl

ad
ní

 d
om

ác
í p

ot
ře

by

Zá
kl

ad
ní

 d
om

ác
í p

ot
ře

by



 

Část 
zakázky Položka

Hmotnost v 
gramech Specifikace

Minimální 
požadovaná doba 

trvanlivosti v 
měsících (počítáno 

od data dodání)

Část 
zakázky Položka

Hmotnost v 
gramech Specifikace

Minimální 
požadovaná doba 

trvanlivosti v 
měsících (počítáno 

od data dodání)

PONOŽKY 
PÁNSKÉ

-
ponožky - stanadrad (ne 
kotníkové), materiál: min 80 % 
bavlna, různé velikosti -

RUKAVICE 
PLETENÉ ZIMNÍ - 
DÁMSKÉ

-

zimní pletené rukavice - 
dámské, univerzální velikost. 
Určena k používání pro chladné 
prostředí a zimní období. 
Materiál: min. 70 % akryl. -

PONOŽKY 
DÁMSKÉ

-
ponožky - stanadrad (ne 
kotníkové), materiál: min 80 % 
bavlna, různé velikosti -

RUKAVICE 
PLETENÉ ZIMNÍ - 
PÁNSKÉ

-

zimní pletené rukavice - pánské 
univerzální velikost. Určena k 
používání pro chladné prostředí 
a zimní období. Materiál: min. 
70 % akryl. -

PONOŽKY TEPLÉ -
teplé pletené vlněné ponožky, 
materiál: min 25 % vlna, různé 
velikosti -

ŠÁLA -
šála černá nebo tmavá - 
použitelná pro muže i  ženy, 
fleecový materiál -

PÁNSKÉ BOXERKY - pánské boxerky s krátkou 
nohavičkou, materiál: min 90 % 
bavlna, různé velikosti -

DÁMSKÉ LEGÍNY -

dámské elastické bavlněné 
legíny materiál min. 70 % 
Bavlna + min. 5 % Elastan, 
různé velikosti -

PÁNSKÉ TÍLKO -
pánské tílko, materiál: min 90 % 
bavlna, různé velikosti -

RUČNÍK -

ručník, materiál: 100 % bavlna, 
rozměr 50 x 100 cm ± 15 %, 
možnost praní 60 stupňů celsia, 
plošná hmotnost (gramáž) 
minimálně 450 g/m2 -

PÁNSKÉ ZIMNÍ 
SPODKY - pánské zimní spodky, materiál: 

min 90 % bavlna, různé 
velikosti -

OSUŠKA -

osuška, materiál: 100 % bavlna, 
rozměr 150 x 70 cm ± 15%, 
možnost praní 60 stupňů celsia, 
plošná hmotnost (gramáž) 
minimálně 450 g/m2 -

DÁMSKÉ 
KALHOTKY - dámské kalhotky, materiál: min 

85% bavlna, různé velikosti -
UTĚRKA -

materiál: 100 % bavlna, rozměr: 
50x70 cm ±  15%, gramáž: min 
160 g/m2 -

ČEPICE ZIMNÍ -

zimní pletená čepice, 
univerzální velikost. Určena k 
používání pro chladné prostředí 
a zimní období. Materiál: 
minimálně 70 % akryl. -

PROSTĚRADLO -

napínací prostěradlo 90x200 
cm s gumou, 100 % bavlna -

Te
xt

il

Te
xt

il


